1
PL [!T 	A (L

apipoca l d? ~d~cação
1 Secretaria

Ofício N° 924/2025

Itapipoca-CE, 22 de Maio de 2025.

Da Secretaria Municipal de Educação
A lima. Senhora
Wilsiane Soares de Oliveira Marques
Agente de Contratação
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Itapipoca

Prezada Senhora,

Ao cumprimentá-la cordialmente, venho por meio deste, encaminhar a documentação do
processo de análise das amostras do Edital de Pré-Qualificação 001.006/2025 - PQ cujo objeto

é 	Pré-qualificação 	de 	material 	didáticos 	destinados 	aos 	alunos

e professores das turmas tio ensino infantil e ensino fundamental 1 (anos iniciais 10 ao

5° ano) e ensino fundamental II (anos finais 6(' ao 90 ano), nas disciplinas de Língua

Portuguesa e Matemática, corno também livros de Literatura e Socioemocionais, junto as

instituições públicas que integram a rede municipal de ensino Itapipoca/CE. Segue

documentação anexa:

- Documentação de Qualificação Técnica

Ata da Reunião da Seleção de Materiais Didáticos destinados a alunos e professores

Mídias

Atenciosamente,

José Rino Alves Mesquita
Secretário Executivo da Educação

CO itopipoca.ce.gov.brj f /prefeituradeitapipoca 	Ç (88) 3631-5950